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LAG·· OCH EKONOMIUTSKOITETS BETANKANDE nr 

18 /1981-82 med aJ1ledning av landskaps­

styrelsens framställning ti 11 landstinget 

med förs 1 ag t i 11 1 andskapsJ ag ang~1cndc änd­

ring av landskapslagen om kommunalskatt på 

inkomst, 

rt lag- och ekonomiutskottets utlåtande över ovan 

skottet som i ärendet hört skattedirektören Jarl 

får vördsamt ;:införa följande. 

Utskottet har diskuterat föJ jderna av att de kommLmafa avdragen 

kontinuerligt inflationsjustcras. Höjnin~en av avdra-

gen sker vanligen med samma procentenhet som motsvarande avdrag höjs i 

riket. Eftersom avdragen enligt landskapslagstiftning från början är högre 

bliT dock förhöjningen i mark väsentligt högre i de åländska kommu-

nerna. Utskottet har konstaterat att avdragen åtminstone för små 

kommunerna i väsentlig mån inverkar på deras skatteintäkter. Med beaktande 

av att kommuner har hörts i detta ärende och,med undantag av Mariehamn, 

omfattat förslaget har utskottet likväl inte föreslagit någon ändring i 

landskapsstyrelsens framställning. 

Enligt framställningens 8 § 2 mom. föreslås ett reseavdrag för barn som 

studerar på annan ort. Utskottet har erfarit att man vid skatteberedningen 

tolkar begreppet'hemorten' så att kommungränsen i princip är avgörande. 

Om således en elev från landsorten gå'II i skola i Mai.iehanm . .anses'. 

han studera utom hemorten. 

Med hänvisning till det anförda föres1år utskottet 

att landstinget måtte antaga lagförslaget 

Ma den 15 apd 1 1982, 

På lag·~ och ekonomiutskottets vägnar: 

Rjarne Björk1und 
ordförande Göran Lindholm 

sekreterare, 

Närvarande i utskottet: ordf. Björklund, v.ordf.Berg samt ledamöt. 

Lönn, Söderho1m och Boman. 


